

Avviso per la ricerca di sponsor per realizzazione del periodico comunale

Il Comune di Pero è alla ricerca di sponsor finalizzata alla realizzazione del periodico comunale, senza oneri per l'Ente.

1. SOGGETTO PROMOTORE (SPONSEE)

Soggetto promotore, con ruolo di sponsee, è il Comune di Pero; il Servizio Sociale, Cultura e Comunicazione è il soggetto responsabile della procedura di sponsorizzazione.

2. OGGETTO DELLA SPONSORIZZAZIONE

La sponsorizzazione dovrà consistere nella realizzazione del periodico comunale con le caratteristiche i tempi e le modalità specificate nello schema di contratto di sponsorizzazione.

3. DESTINATARI

Destinatarie del presente avviso sono imprese produttrici di beni e servizi purché in possesso dei requisiti di legge per contrarre con la Pubblica Amministrazione.

4. CARATTERISTICHE DELLE PROPOSTE DI SPONSORIZZAZIONE

La sponsorizzazione dovrà consistere nella realizzazione del periodico comunale, garantendo in particolare l'attività di impaginazione e stampa dello stesso e dovrà rispettare i seguenti criteri:

- periodicità: minimo 4 numeri annui, come da Regolamento del periodico comunale, art. 3 comma a);
- tiratura: definita sulla base dei nuclei familiari iscritti all'Anagrafe;
- formato: tabloid.

Lo sponsor potrà essere un unico soggetto interessato all'intera quota pubblicitaria o un unico soggetto disponibile a raccogliere sponsorizzazioni per conto del Comune.

La durata della sponsorizzazione è pari al mandato dell'attuale amministrazione.

5. CONTRATTO DI SPONSORIZZAZIONE

I rapporti tra l'Amministrazione, quale sponsee, e lo sponsor, saranno disciplinati da apposito contratto di sponsorizzazione stipulato in base al Regolamento per la disciplina delle sponsorizzazioni, approvato con Deliberazione consiliare n. 71 del 22/12/2009 e alla normativa vigente. La stipula del contratto sarà subordinata alla valutazione, da parte del responsabile del procedimento, dell'ammissibilità e dell'idoneità della proposta

Area Risorse, Servizi e Territorio – Servizio Sociale, cultura e comunicazione

Responsabile del procedimento: Susanna Bellucci

Comune di Pero | Piazza Marconi, 2 | 20016 Pero (MI) | tel. 02.35.37.11.1 | fax 02.33.90.575 | C.F. 86502820151 | P.IVA 06721490156

PEC: protocollo@comune.pero.mi.legalmail.it



Comune di Pero

Città Metropolitana di Milano

in relazione alla sussistenza dei requisiti e delle caratteristiche della stessa, come previsti dal presente Avviso, nonché della sua pertinenza con l'attività sponsorizzata.

5.1 IMPEGNI GENERALI DELLO SPONSEE

Il Comune consentirà allo sponsor (e agli eventuali sponsor da lui stesso individuati) esclusivamente di pubblicizzare la propria società/attività sul periodico comunale e le pubblicità non potranno occupare più del 35% dell'intero stampato.

Nel caso lo sponsor decidesse di raccogliere ulteriori sponsorizzazioni per conto del Comune, l'attività di raccolta non comporterà oneri per il Comune, bensì rappresenterà parte del corrispettivo della sponsorizzazione.

5.2 IMPEGNI GENERALI DELLO SPONSOR

Lo sponsor si impegna a corrispondere i beni/servizi nei tempi e nei modi stabiliti.

Lo sponsor non potrà accettare inserzioni di forze politiche o loro iniziative e pubblicità contrarie alla morale e alla legge, con riserva da parte del Comune del diritto di approvare gli annunci promozionali proposti, motivandone l'eventuale rifiuto.

Lo sponsor dovrà concordare con il Comune in sede contrattuale le specifiche modalità di realizzazione del Periodico quali, a titolo esemplificativo, l'utilizzo dei caratteri, corpo, modalità di confezionamento e di controllo qualità del prodotto, scadenze etc.

6. TERMINE E MODALITÀ DI PRESENTAZIONE DELLE PROPOSTE

Le proposte di sponsorizzazione, redatte su apposito modello allegato, dovranno pervenire al protocollo del Comune di Pero entro le ore 12.00 del 20 gennaio 2025:

- In forma cartacea presso l'Ufficio Protocollo, Comune di Pero, piazza Marconi, 2 20016 Pero (MI)
- Via PEC all'indirizzo: protocollo@comune.pero.mi.legalmail.it

7. TRATTAMENTO DATI PERSONALI

Il trattamento dei dati è effettuato nel rispetto di quanto previsto del Regolamento UE 2016/679.

8. RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO E INFORMAZIONI

L'Amministrazione, per ragioni di interesse pubblico, può comunque rifiutare un'offerta di sponsorizzazione ovvero revocarne l'affidamento, senza nulla a pretendere da parte dello sponsor.

Area Risorse, Servizi e Territorio – Servizio Sociale, cultura e comunicazione

Responsabile del procedimento: Susanna Bellucci

Comune di Pero | Piazza Marconi, 2 | 20016 Pero (MI) | tel. 02.35.37.11.1 | fax 02.33.90.575 | C.F. 86502820151 | P.IVA 06721490156

PEC: protocollo@comune.pero.mi.legalmail.it



Comune di Pero

Città Metropolitana di Milano

Riferimenti e contatti

Funzionario responsabile del procedimento: Dott.ssa Susanna Bellucci

Servizio Sociale Cultura e Comunicazione

Tel.: 0235371189-77

E-mail: comunicazione@comune.pero.mi.it

Il presente Avviso viene pubblicato all'Albo pretorio e sul sito istituzionale del Comune di Pero

Il Responsabile Servizio Sociale, Cultura e Comunicazione Susanna Bellucci

"Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce ad ogni effetto di legge il documento cartaceo con firma autografa"

Area Risorse, Servizi e Territorio – **Servizio** Sociale, cultura e comunicazione **Responsabile del procedimento:** Susanna Bellucci

Comune di Pero | Piazza Marconi, 2 | 20016 Pero (MI) | tel. 02.35.37.11.1 | fax 02.33.90.575 | C.F. 86502820151 | P.IVA 06721490156

PEC: protocollo@comune.pero.mi.legalmail.it